三 県 局 連 携 号 外

令 和 ６ 年 10 月 30 日

報 道 機 関 各 位

                           三八地域県民局地域連携部長

                          （公 印 省 略）

外国人向けまちあるきガイド養成講座

｢八戸ディスカバリーガイド養成講座｣実施について

三八地域県民局では、県南地域で外国語（英語）スキルを持ち、外国人向けのガイドに関心を持っ

ている方を対象に、「八戸ディスカバリーガイド養成講座」と題し、研修会を実施しております。
第３回研修会では仙台で実際に外国人向けのガイドを行っている西谷雷佐氏を講師として迎え、

外国人を案内する際に求められるポイントやテクニック等のノウハウを座学にて学び、第４回研修

会では実際に同氏による八戸の横丁ガイドを英語で体験いたします。
  つきましては、下記の日程で研修会を開催しますので、当日の取材方よろしくお願い申し上げます。

記

第３回研修会 「外国人向けまちあるき」のポイント（座学）

【講師】株式会社インアウトバウンド東北 代表取締役 西谷 雷佐 氏

【日時】令和６年 11 月 5 日(火)16 時～18 時

【場所】コワーキングカフェ エスタシオン ３階会議室

    （青森県八戸市番町 22-1 ND ビル）

【概要】仙台で実際に「外国人向けまちあるき」を企画し、英語でまちあるきを行っている西谷氏

を講師に迎え、外国人をガイドする際に求められるポイントやテクニック等、ノウハウを

学ぶ。

第４回研修会 「外国人向けまちあるき」のポイント（実地研修）

【講師】株式会社インアウトバウンド東北 代表取締役 西谷 雷佐 氏

【日時】令和６年 11 月 15 日(金)16 時～18 時

【場所】八戸市中心街(16 時マチニワに集合後、横丁をまちあるき)

【概要】西谷氏に八戸の横丁を英語でガイドしてもらい、外国人をガイドする際の着眼点や表現、

フレーズ等を学ぶ。

第５回以降の研修会日程や詳細等については以下より HP を御確認ください。

https://pla-pi.com/2024/09/06/hdgenrollment/

【HP QR コード】

報道機関用提供資料

担当課

担当者

三八地域県民局地域連携部

地域支援チーム 副参事 菊池 忍

主 事 田村 苑香

電話番号 直通 0178-27-3936

報道監
三八地域県民局地域連携部

部長 松尾 英輔

https://pla-pi.com/2024/09/06/hdgenrollment/